




En date du 26 février 2024, le Service Public de Wallonie – Direction de la Protection des Sols a 

indiqué, relativement à l’extrait conforme de la Banque de Données de l’État des Sols numéro 

10623454, daté du 22 février 2024, que :  

« La donnée de notre inventaire à cet endroit est issue de l’inventaire SAR (Sites À Réaménager (…)), 

fourni par la Direction de l’Aménagement Opérationnel et de la Ville, au SPW TLPE. (…) 

Dans le cas qui nous occupe, le site « DCR2 / Etablissements Tasiaux », reconnu SAR par arrêté en 

1987, a fait l’objet d’investigations de la part de l’ISSeP en 1995. Des résultats de ces investigations, 

(…) il semble y avoir eu l’un ou l’autre dépassements des normes de l’époque. 

(…) la parcelle qui vous intéresse, 64 H, ne fait partie de ce SAR que pour un tout petit morceau. En 

effet, l’arrêté de 1987 parle d’un périmètre constitué des anciennes parcelles 7 K et 7 L, qui ont 

disparu du plan cadastral actuel, et ces anciennes limites ne « collent » plus à grand-chose. Ci-

dessous, en quadrillage vert, le périmètre du SAR (7 K + 7 L). On peut voir qu’il ne recouvre que très 

faiblement l’actuelle 64 H qui vous intéresse. Celle-ci fait donc « plutôt pas » partie de ce SAR (…). 

  » 
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FICHE DE SYNTHESE RAPPORT SAR 

 

Site 
Périmètre(s) d’investigation 

Schéma Légende 

Code DGO4 DCR002   

 
Remblais 

 

 
Zone  

investiguée 
 

 
Problème 

 

 
Périmètre de 

droit 
 

 
Périmètre 
d’étude 

Nom Ets Tasiaux 

Localité Yvoir 

Généralités 

 N° Libellé 

Autres activités non 
définies par le Décret 

Sol 
- Fabrique de marbre reconstitué 

 
Investigation(s) 
 
 Rapport n° 1 : 0015/95 (1995)  
 

Norme(s) Sol Type d’usage/d’affection Dépassement Valeur Seuil (VS) Dépassement Valeur Intervention (VI) 

Néerlandaise - - Cuivre 

 

Zone(s) à risques Source(s) potentielle(s) de pollution 

Bâtiment Amas de poussières (colorants de finition du marbre?) 

 
Risques-constat 
 

Risques sanitaires pas évalué 

Risques environnementaux – Dispersion eaux souterraines pas évalué 
Terres à évacuer pas évalué 

Limitations d’usage pas évalué 

Mesures de sécurité pas évalué 

 
Correspondance des investigations par rapport au Décret Sol 
 
Absence d'étude de sol.  
 
Constat final 
 
Etant donné qu'aucune étude de sol/sous-sol n'a été réalisée, le site est considéré comme non investigué. 
 


